办公地址的邮政编码 529500

电子信箱 gdhualong@sina.com

(四) 信息披露及备置地点

公司选定的信息披露报纸名称 中国证券报

登载半年度报告的中国证监会指定网站的网址 www.sse.com.cn

公司半年度报告备置地点 公司证券部、上海证券交易所

中昌海运股份有限公司 2010 年半年度报告

 3

(五) 公司股票简况

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 ST 华龙 600242 *ST 华龙

(六) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 138,452,434.61 135,505,883.15 2.17

所有者权益（或股东权益） -29,172,055.74 -32,641,303.36 10.63

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
-0.168 -0.188 10.63

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 3,686,644.54 350,589.82 951.55

利润总额 3,544,792.87 2,474,349.82 43.26

归属于上市公司股东的净

利润
3,469,247.62 3,135,238.31 10.65

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
-2,388,900.71 -3,766,422.74 36.57

基本每股收益(元) 0.02 0.02 不适用

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
-0.01 -0.02 不适用

稀释每股收益(元) 0.02 0.02 不适用

经营活动产生的现金流量

净额
6,620,907.95 -5,743,668.31 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.038 -0.033 不适用

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等 -132,000.00

受托经营取得的托管费收入 6,000,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -9,851.67

合计 5,858,148.33

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

78,505,482 45.11 -8,701,489 -8,701,489 69,803,993 40.11

中昌海运股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
78,505,482 45.11 -8,701,489 -8,701,489 69,803,993 40.11

其中： 境

内非国有

法人持股

76,605,482 44.02 -6,801,489 -6,801,489 69,803,993 40.11

   境

内自然人

持股

1,900,000 1.09 -1,900,000 -1,900,000

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

95,524,343 54.89 8,701,489 8,701,489 104,225,832 59.89

1、人民币

普通股
95,524,343 54.89 8,701,489 8,701,489 104,225,832 59.89

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
174,029,825 100  174,029,825 100

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 16,744 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份

数量

上海兴铭房

地产有限公

司

境内非国有

法人
10.26 17,859,374 4,440,992 17,859,374 无

广东绿添大

地投资有限

公司

境内非国有

法人
3.53 6,142,902 6,142,902 质押 6,142,902

中昌海运股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

广州市德秦

贸易有限公

司

境内非国有

法人
2.52 4,380,129 4,380,129 质押 4,380,129

四川省永成

电子系统有

限责任公司

境内非国有

法人
2.31 4,020,000 4,020,000 无

李孝平 境内自然人 1.23 2,136,000 2,136,000  无
茂名市茂南

区南方公司

境内非国有

法人
0.86 1,500,000 1,500,000 无

阳东县合山

城建开发公

司

境内非国有

法人
0.76 1,320,000 1,320,000 无

阳江市东田

科技发展有

限公司

境内非国有

法人
0.724 1,260,000 1,260,000 无

珠海市珠澳

旅游出租汽

车有限公司

境内非国有

法人
0.718 1,250,000 1,250,000 无

刘兰 境内自然人 0.70 1,218,573 1,218,573  无
前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的

数量
股份种类及数量

李孝平 2,136,000 人民币普通股 2,136,000
刘兰 1,218,573 人民币普通股 1,218,573
刘晚安 1,000,000 人民币普通股 1,000,000
邹小娟 1,000,000 人民币普通股 1,000,000
上海宏亿投资有限公司 840,000 人民币普通股 840,000
金群 813,000 人民币普通股 813,000
天津军博葳投资发展有限公司 715,500 人民币普通股 715,500
杨平 689,000 人民币普通股 689,000
毕水兰 673,910 人民币普通股 673,910
张民先 632,992 人民币普通股 632,992
前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位:股

有限售条件股份可上市交易情况
序

号

有限售条件股东

名称

持有的有限

售条件股份

数量
可上市交易时

间

新增可上市交易

股份数量

限售条件

1
上海兴铭房地产

有限公司
17,859,374 2012年 1月 5日

自股权分置改革实施

之日起，在 36 个月内

不上市交易

2
广东绿添大地投

资有限公司
6,142,902

自改革方案实施之日

起，在 12 个月内不上